de prescripciones técnicas particulares (en adelante PPTP), que a los efectos de esta licitación opera en 

los términos establecidos en el art. 17 de la LCSP 

JUSTIFICACION DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION: 

El valor estimado del presente contrato, atendiendo a su duración inicial, asciende a la cuantía de TRECE 

MIL NOVECIENTOS CINCUENTA EUROS (13.950,00 €) IGIC excluido, de conformidad con lo dispuesto en el 

artículo 101 de la LCSP. E 

El contrato se adjudicará a través de un procedimiento de negociado sin publicidad, dado que cumpliendo 

con la Ley 9/2017, de noviembre, de Contratos del Sector Público, que en su artículo 168 recoge los

[...]

técnicas y de protección de derechos de exclusividad al ser dicha empresa la única propietaria de los 

trabajos y componentes que integran el sistema de información para la gestión del proyecto  

JUSTIFICACION DEL CÁLCULO DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACION 

El presupuesto base de licitación asciende a TRECE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA EUROS (13.950,00 €), 

más el 7% de IGIC, por cuantía de MIL CINCUENTA EUROS (1.050,00 €), siendo el presupuesto base de 

licitación de QUINCE MIL EUROS (15.000,00 €). 

El valor estimado del presente contrato, atendiendo a su duración inicial, asciende a la cuantía de  TRECE 

MIL NOVECIENTOS CINCUENTA EUROS (13.950,00 €) IGIC excluido, de conformidad con lo dispuesto en el 

artículo 101 de la LCSP. 

El sistema para determinar el precio, conforme al artículo 102 y 309 de la LCSP, es el de los gastos de 

relativos a honorarios de los profesionales con habilitación profesional adecuada y el equipo técnico

[...]

También se incluyen como responsabilidad de la EMPRESA, los 

desarrollos necesarios para corregir los datos erróneos por mal funcionamiento de la aplicación. 

Presupuesto 

El precio de este contrato es de TRECE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA EUROS (13.950,00 €) más MIL 

CINCUENTA EUROS (1.050,00 €) de IGIC. 

Modo de pago 

Las condiciones de pago, será como sigue: un 20% al inicio, un 30% a la mitad de la realización del 

mantenimiento y al finalizar se abonará el importe correspondiente al 50% restante. 

Periodo de ejecución 

El plazo de ejecución del servicio para el año 2021 será de 9 meses (9) y comenzará desde la fecha en que se